2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2022

  № 962
г. Кореновск
О введении на территории Кореновского городского поселения Кореновского района режима «Чрезвычайная ситуация»
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года          № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных                              ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                                самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского                            края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и                            территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций                              природного и техногенного характера», а также в связи с порывом на отводе коллектора по улице Платнировской д. 129-а до улицы  Фрунзе в                          городе Кореновске администрация Кореновского городского поселения                    Кореновского района   п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести на территории Кореновского городского поселения Кореновского района режим «Чрезвычайная ситуация» с 9 часов 50 минут                     21  июля 2022 года.
2. Зоной чрезвычайной ситуации определить территорию Кореновского городского поселения улицу Фрунзе от улицы Мира до улицы Льва Толстого, от улицы Льва Толстого до улицы Венеры Павленко, от улицы Венеры Павленко до улицы Мира.
3. Генеральному директору муниципального унитарного                          предприятия Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство» Д.И. Данилину приступить к выполнению аварийно-восстановительных работ главного самотечного канализационного коллектора на указанном в пункте 2 настоящего постановления участке.
4. Финансово-экономическому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Киричко) предусмотреть в резервном фонде администрации Кореновского городского поселения Кореновского района дополнительные финансовые средства для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.

5. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения (Труханова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района

           С.Г. Чепурной